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I.ERIJIMI. FORMA, EMERTIMI. OBJERTI. SELIA
DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE
NENI 1
Shoaeria me pergiegiesi te kufizuar "KAZAZIT" sh.p.k me
seli ne Kavaie ne Lagien Nr. 5, eshte kriiuar sipas akt-themelimit
ae 1 bashkengiitet ky statut i perpiluar dhe i nenshkruar ndga
- TSE.AM KAZAZT, i biri 1 Idrizit dhe i Merushes. 1
datelindies 03.qershor.19687 lindur ne Fllake dhe banues ne Kavaie
ne Lagien Nr. 5., madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar, me kombesi e shtetesi shaiptare.
NENI 2
Shoaeria e zhvillon veprimtarine tregtare ne Shaiperi ne
perputhie me ledgiislacionin shagiptar dhe dispozitat e statutit.
Shogeria e fiton personalitetin juridik nga dita e regiistrimit te
saj ne zvren e regdiistrit tregtar te Givkates se rrethit Tirane.
Shoaeria ka vulen e vet me emrin e saj.
NENT 3
Emertimi i shogerise eshte "KAZAZI1" sh.p.k.
NERI A1
Obijekti i veprimtarise se shogerise do te jete ne fushen e
Tregtimit me pakice te karburanteve e vairave lubrifikante
nepermiet pikave te karburantit.
NERI 5
Selia e shogerise eshte ne Kavaie ne Lagien Nr. 5.
Shoqeria mund te hare filiale ne te giitha rrethet e vendit e

perputhie me dispozitat ligjore ne fuqi.



BRENTI &8
Eohezgiatia e shoqgerise eshte percaktuar per nie periudhe
kohore mbi 10 viet duke filluar nga data e regiistrimit te sai.
Ejo periudhe mund te shkurteohet ne rast se shoqgeris prishet
perpara kohe.
IT _KAPITALT THEMELTAR., KONTRIBUTI
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
NENT 7
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke {(njegind
mije) i ndare ne 100 kuota ku cdo kuote ka vlieren e 1000 lekeve.
NENI 8
Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi i
Ortakut te Vetem.
NENT 9
Pieset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme
mne rruge trashegimie, ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve
dhe nepermiet paraardhesve dhe pasardhesve.
RERI 10
Pieset e kapitalit themelfar mund tu transferohen personave
te trete me miratimin e Ortakut te Vetem.
NENT 11
Transferimi 1 pieseve te kapitalit themeltar giithmone duhet
te vertetohet me Akt - Noterial.
III. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI
ROMPETENCA DHE KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 12
Te giitha vendimet e shoqgerise merren nga Ortaku i Vetem.

NENI 13



Shoaeria administrohet nga administrator ge mund te jete
rerson fizik ose mund te jete Ortaku i Vetem. He vendim te Ortakut
te Vetem emerohet me detvren e administratorit:

z.. LST.AM_ KAZAZIT.

Administratori ka te giitha kompetencat per te krver te githsa
veprimet ¢ administrimit ne interes te shoaerise dhe ne emer te
5a31., neperniet kompetencave gqe i iane rercaktuar ne kete statut.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin e Ortskut te

Vetew. Emerimi i administratorit behet per 3 (tre} viet

financiare, dhe mund te rizgiidhet me periashtim te rasteve te
doreheqgies dhe shkarkimit per paaftesi.
KRENI 14
Administratori eshte pergiegies individualisht ose
solidarisht sipas rastit. ndai shogerise apo te treteve. per
shkelie te ligieve, te dispozitave te ketii statuti apo per faie
giate administrimit te shoaerise ose te dalies iashte kompetencave
te ngarkuara.
NENI 15
Disa nda kompetencat ge i jepen administratorit jane
~ Te siguroie dreitimin dhe mbarevaitien e mire te
shogerise.
- Te administroie pasurine e shogerise.
- Te perfaqesoie shoaerine ne maredheniet me te tretet.
- Te perfaqesoie shoqerine perpara orgdaneve giyqesore e
administrative ose autorizon persona te tiere kompetente
- Erven veprime juridike ne emer dhe per 1lopgari te
shogerise me te tretet si : lidh kontrata. ben celie te
kredive. kryven veprime te ndryshme bankare e doganore

eti. brenda limitit ge i lejon Ortaku i Vetem.



NENT 1o
Kontrolli i shogerise krvhet nga nie ekspert kontabel i cili
emerchet dhe shkarkohet npa Ortakg i Vetem.
IV. VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJETQORE
NENT 17
Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31
dhietor. Periashtimisht viti i pare financiar ka filluar diten e
themelimit si person juridik.
HENI 18
llogarite vietore. inventari. raporti mbi veprimtarine e
vitit financiar te hartuara nga administratori. nga eksperti
kontabel i autorizuar miratohen nga Ortaku i Veten.
RENI 19
Bilanci vietor i veprimtarise se shoaerise nxirret brenda 31
marsit te vitit pasardhes.
NENI 20
Fitimet neto te realizuara nda veprimtaria e shogerise mbasi
zbriten te githa shpenzimet e krvera dhe 5% qe mbahen per fondin
rezerve.deri ne arritien e kuotes ligiore te percaktuar nga ligji,
Ortaku i Vetem vendos per gellimin e perdorimit si :per investim,
nxitie ekonomike. reklame tredgtare ose per gellime te tiera.
NENT 21
Shogeria ka te dreiten e perdorimit lirisht te fitimeve dhe
te disponimit lirisht te pasurise se saji ne perputhie me qellimin
e obiektit te veprimtarise ae krven.
NENTI 22
Detyrimet qe mund te lindin giate veprimtarise se shoqerise
ajo 1 mbulon nga fondi rezerve ose nga shumat suplementare.

NENT 23



Shoqeria gezon te giitha te dreitat dhe mbroitien e pasurive
te saj nga legiislacioni shaiptar ne fua:.
V. PUNESIHMET NE SHORERI
NENLI 24
Per punoniesit qe do te puneschen pe shogeri marredheniet
juridike midis shoqerise dhe te punesuarve do te rredullohen
nepermiet kontrates se punes ne perputhie me dispozitat lidiore ne
fugi dhe kodin e punes.
NENI 25
Shogeria merr persiper te derdhe rregullisht te giitha
detvrimet, £iithashtu dhe kontributet per sigurimin e te
munesuarve te sai ne organet kompetente perkatese ne perputhie me
dispozitat ligiore ne fugi.
YI. PRISHJA E SHOQERISE, LIRUIDIMI
NENI 26
Shogeris prishet perpara kohe kur
-Aktiviteti ekonomik i1 sai disa viet rradhazi eshte me humbie
- Per aresye te parashikuara ne lidi.
- Ne cdo rast tieter me vendim te Ortakut te Vetem.
NENXI 27
Shogeria hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e
marries se vendimit per prishien e saiji. Per krverien e ketii
procesi Ortaku i Vetem emeron nie ose dy likuidatore te cilet
paraqesin raportin dhe bilancin mbi giendien e aktivit dhe pasivit
te shogerise te cilat shayrtohen nga Givkata kompetente.
VIiI. KUSHTE TE TJERA
NENI 28
Te giitha vendimet e Ortakut te Vetem rediistrohen ne liber

te vecante qe mbahet ne seline e shogerise.



NENI 29
Per te giitha mosmarreveshiet age mund te lindin giate
veprimtarise se shogerise dhe ge nuk mund te zgiidhen me
mirekuptim organi kompetent per zgiidhien e tvre eshte dgivkata.
NENI 30
Kv statut eshte hartuar ne baze te ligiit Nr.7638 date

19.11.14982 dhe te ligiit Nr. 7667 te dates 28.01.1893.
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